auf den Zeitpunkt der Einlieferung in das Kundenkonsignationslager verschoben. Darüber hinaus ergeben sich für
Infineon keine weiteren wesentlichen Auswirkungen auf die Ertrags- und Vermögenslage, was darauf zurückzuführen
ist, dass aus den Kundenverträgen bei Infineon üblicherweise lediglich jeweils eine Leistungsverpflichtung resultiert,
die entweder über einen Zeitraum oder zu einem bestimmten Zeitpunkt erfüllt wird.

Die Erstanwendung von IFRS 15 führte zum 1. Oktober 2018 insbesondere zu einer Erfassung von Vertragsvermögens-
werten in Höhe von €89 Millionen und einer Verringerung der Vorräte um €45 Millionen, sodass sich der Verlustvortrag
zum 1. Oktober 2018 unter Berücksichtigung gegenläufiger latenter Steuereffekte um €37 Millionen verringerte.

Die nachfolgenden Tabellen stellen die Auswirkungen der Anwendung von IFRS 15 auf die Konzern-Gewinn-und-
Verlustrechnung, die Konzern-Gesamtergebnisrechnung, die Konzern-Bilanz und die Konzern-Kapitalflussrechnung dar:

Konzern-Gewinn-und-Verlustrechnung und Konzern-Gesamtergebnisrechnung
für das am 30. September 2019 endende Geschäftsjahr:

€ in Millionen

Wie berichtet

IFRS 15-
Anpassungen

Werte ohne
IFRS 15-

Anpassungen

Umsatzerlöse 8.029 2 8.027

Umsatzkosten – 5.035 – 5 – 5.030

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag – 194 1 – 195

Konzernjahresüberschuss 870 – 2 872

Gesamtergebnis nach Steuern 915 – 2 917

127
Konzernabschluss
Konzernanhang

INFINEON TECHNOLOGIES | GESCHÄFTSBERICHT 2019

Konzern-Bilanz zum 30. September 2019:

€ in Millionen

Wie berichtet

IFRS 15-
Anpassungen

Werte ohne
IFRS 15-

Anpassungen

Vorräte 1.701 – 50 1.751

Vertragsvermögenswerte 91 91 –

Aktive latente Steuern 599 – 5 604

Summe Aktiva 13.412 36 13.376

Gewinnrücklage 421 36 385

Summe Eigenkapital 8.633 36 8.597

Konzern-Kapitalflussrechnung für das am 30. September 2019 endende Geschäftsjahr:

€ in Millionen

Wie berichtet

IFRS 15-
Anpassungen

Werte ohne
IFRS 15-

Anpassungen

Konzernjahresüberschuss 870 – 2 872

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 194 – 1 195

Veränderung der Vorräte – 239 5 – 244

Veränderung der sonstigen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten – 4 – 2 – 2

Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit 1.601 – 1.601

Erlassene, noch nicht angewendete Rechnungslegungsvorschriften
Das IASB hat folgende, aus heutiger Sicht für Infineon grundsätzlich relevante, neue beziehungsweise geänderte
Standards verabschiedet. Da diese Standards jedoch noch nicht verpflichtend anzuwenden sind beziehungsweise
eine Übernahme durch die EU noch aussteht, wurden sie im Konzernabschluss zum 30. September 2019 nicht ange-
wendet. Die neuen Standards beziehungsweise Änderungen von bestehenden Standards sind für Geschäftsjahre
anzuwenden, die am oder nach dem jeweiligen Zeitpunkt des Inkrafttretens beginnen. Eine vorzeitige Anwendung